Prefeitura Muntcipat de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do SuL
Secretaria Municipal de Administrcçáo

Of. n° 10/1.681-SEMAD/DGD/RR

Ao Excelentíssimo Senhor
FELIPE KUHN BRAUN
Presidente da Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo - RS

I ADMINISTRAÇÃOHAMBURGO

Novo Hamburgo, 20 de dezembro de 2018

Assunto: RESPONDE INDICAÇÃO N° 5.530/2018

Senhor Presidente,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento à Indicação em epígrafe,
protocolada sob n° 579235/2018, de autoria da Vereadora Patrícia Beck, encaminhar ofício
nO187/20 18, em anexo, expedido pela Secretaria Municipal de Obras Públicas, Serviços Urbanos
e Viários.

Atenciosamente,

C~\IIR~ 11l \IClr,! DF \OH) H\\IHIRCO
PROTOCOlO

DOCV{OO?J -} ~/.JoJg,. /3.'06

l 1 DEZ. lUla

vvvvvv.novoharnburgo.rs.gov.br
Centro Administrativo Leopoldo Petry ! Rua Ci>ujo. Lope:;, Lo201 B. Canudos .. 93548--013 I Novo I--Iomburgo R-S .. Fone, (51) 3594.9999

Prefeitura Municipal de Nova Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Obras Públicas,
Serviços Urbanos e Viórios

Ofício n° 187/2018

OBRAS PÚBLICAS,
SER~IÇOS URBANOS
E VIARIOS

Novo Hamburgo, 19 de Dezembro de 2018.

À
DIRETORIA DE GESTÃO DOCUMENTAL - DGD
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Assunto: Resposta a Indicação nO5.530/2018.

Em resposta a Indicação nO5.530/2018, vem a Secretaria Municipal de
Obras Públicas, Serviços Urbanos e Viários - SEMOPSU, apresentar o seguinte:

Trata-se de Indicação que refere sobre a instalação de um redutor de
velocidade na Rua Julio Birck, entre os nOs588 e 610, no Bairro Vila Nova.

Informa a SEMOPSU, que em vistoria efetuada pela DITRAN,
constatou-se que a referida via está sinalizada, entrada e saída dos alunos se dá pela
Rua Alfredo Cassei, não atendendo a Resolução do Código de Trânsito Brasileiro para
implantação do redutor de velocidade.

Sendo que tínhamos para o momento,

Atenciosamente,

~~'>~~

Ralzer Ferreira
Secretário Municipal de Obras Públicas, Serviços Urbanos e Viários - SEMOPSU

www.novohamburgo.rs.gov.br
Cer,tro AdrnlnlstraçOo Leopoldo Petry I Rua Guio Lopes, 4201 - B. Canudos - 93548~013 I Novo Hamburgo - RS ~ Fone: (51) 3S9i~.9999

http://www.novohamburgo.rs.gov.br